ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
28  февраля 2013 года

                                           № 4
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;
Охалин Максим Сергеевич - заместитель председателя комитета;
Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;
Илющенко Александр Петрович;
Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;
Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Дубровка Анна Васильевна – консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ким Ирина Анатольевна – начальник отдела департамента общественно-политических связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна - член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента общественно-политических связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  9  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений
в статью 5 Закона Новосибирской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Илющенко Александра Петровича.
РЕШИЛИ:
Вынести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосибирской области» на рассмотрение двадцать седьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» -  9  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

	Председательствующий

                                                       В.А.Пак

2